
 

 

  

 

 

 

České Budějovice, 15. listopadu 2011 

Jízda zvláštního vlaku p řipomene 120 let 
existence trati České Bud ějovice – Kájov 

České dráhy ve spolupráci s Muzeem Fotoateliér Seide l v Českém Krumlov ě 
připravily p řesně v den výro čí 120 let otev ření trat ě České Bud ějovice – Kájov 
jízdu zvláštního vlaku. V sobotu  19. listopadu vyj ede vlak tažený parní 
lokomotivou řady 310 z českobud ějovického nádraží a pojede p řes Kájov až 
do Nové Pece. 

Zvláštní spoj odjíždí z Českých  Budějovic v 7:23 hod. V Českém Krumlově, kam přijede v 9:20 hod., 
účastníky jízdy přivítají představitelé města a na nádraží bude připravený zajímavý program. Zájemce 
zaveze autobus z nádraží do Muzea Fotoateliér Seidel, kde se uskuteční hrané prohlídky. Navíc je 
v Českém Krumlově připravené speciální výhodné menu pro cestující vlaku, kteří se prokáží jízdenkou, a to 
v  Hospodě Na louži, Restauraci Švamberský dům, Restauraci Láb a Restauraci Eggenberg. 

Vlak bude v 11:15 hod. po téměř dvouhodinové přestávce pokračovat podzimní Šumavou až do stanice 
Nová Pec. Cestou bude souprava šplhat do kopců vojenského prostoru Boletice, aby následně sestoupila 
k břehům Lipenského jezera. Ve vlaku budou zařazeny bufetové vozy a historické vozy s plošinkami, 
ze kterých se cestující můžou rozhlížet po kraji. Historický vlak bude vytápěn. 

Cestu zpříjemní dixielandová kapela Dixie Outsiders CB (jen při cestě ve směru České Budějovice – Nová 
Pec). Zpět z Nové Pece vlak odjíždí ve 14:40 hodin, do Českých Budějovic přijede v 19:11 hodin. 

 

Jízdní řád parního vlaku Josef Seidel 
 (19. listopadu 2011)  

tam zpět 
příj. odj. 

stanice 
příj. odj. 

 7:23 České Budějovice 19:11  
7:28 7:29 České Budějovice jižní zastávka  19:03 19:05 
7:37 7:39 Boršov nad Vltavou 18:53 18:55 
7:59 8:49 Křemže 18:04 18:35 
8:53 8:54 Holubov 17:57 17:59 
9:07 9:11 Zlatá Koruna 17:39 17:46 
9:20 11:15 Český Krumlov 16:45 17:30 

11:24 11:28 Kájov 16:29 16:36 
11:47 11:49 Hořice na Šumavě 16:07 16:10 
12:01 12:02 Polná na Šumavě 15:55 15:56 
12:06 12:50 Polečnice 15:25 15:52 
13:04 13:09 Černá v Pošumaví 15:06 15:11 
13:19 13:25 Horní Planá 14:53 14:57 
13:38  Nová Pec  14:40 

 

 

 



 

 

Jízdné 

Jízdenky je možné zakoupit samostatn ě jen pro parní vlak, nebo v balí čku s cenov ě velmi 
zvýhodn ěným vstupným na hrané prohlídky Muzea Fotoateliéru Seidel: 

Jízdné se vstupným na hrané prohlídky Muzea Fotoateliér Seidel 

Rodinné: 500 Kč (platí pro 2 dospělé a tři děti do 15 let, nebo 2 děti do 18 let) 
Základní: 250 Kč (platí pro jednu dospělou osobu) 
Snížené: 145 Kč (platí pro dítě do 15 let) 

Jízdné pouze na parní vlak 

Rodinné: 300 Kč (platí pro 2 dospělé a tři děti do 15 let, nebo 2 děti do 18 let) 
Základní: 150 Kč (platí pro jednu dospělou osobu) 
Snížené: 75 Kč (platí pro dítě do 15 let) 

Jízdenky platí jako celodenní do zvláštních parních vlaků. Pro jízdu parním vlakem Josef Seidel v úseku 
České Budějovice – Český Krumlov je nutná bezplatná rezervace, kterou si cestující můžou zajistit při 
zakoupení jízdenky v předprodeji, nebo na tel.: 972 544 691, či na e-mailu: jiznicechy@cd.cz. 

Vzhledem k omezenému počtu účastníků hraných prohlídek v Muzeu Fotoateliér Seidel, je nutná rezervace, 
vázaná na přesný čas zahájení prohlídky. Tuto rezervaci získáte bezplatně s spolu se zakoupením jízdenky 
na parní vlak, kombinované se vstupným na prohlídku. 

 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluvčí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
Informace o Českých drahách, a: s:   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 

163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 

investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 

nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 

zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 

vlaky. 

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www:cd:cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 

Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, 

EC a SC): Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 

 

 


